BP 1177 f 381r 13 tdo 13-07-1385.

..... verkocht aan ~~mogelijk de helft~~ van een
 en erf van wijlen Arnoldus van Postel, in Den Bosch, aan de Markt,
 tussen enerzijds en van Theodericus gnd
 Leijdecker anderzijds, aan hem verkocht door Arnoldus van Postel zv Franco
 van

..... et aree
 cum suis attinentiis quondam Arnoldi de Postel site (dg: -am²) in
 Buscoducis ad for[um]
 Theoderici dicti Leijdecker ex alio (dg: .) venditam sibi
 ab Arnoldo de Postel filio Franconis de
 [su]pportavit cum litteris et
 jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere

 Testes datum supra.

BP 1177 f 381r 14 tdo 13-07-1385.

..... belofde aan 8½ Hollandse dobbel, (dg : 45
 Hollandse plakken), met aanstaande te
 betalen.

.....
 octo et dimidium Hollant dobbel seu pro quolibet (dg: XLV Hollant
 plakken)
 proxime futurum persolvendos. Testes
 datum supra.

BP 1177 f 381r 15 tdo 13-07-1385.

Schuldbekentenis van een bedrag of hoeveelheid koren met Kerstmis
 aanstaande te leveren.

.....
 nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes
 datum supra.

BP 1177 f 381r 16 za 15-07-1385.

..... belofde aan van den Culen 80 Hollandse dobbel,
,

.....
 van den Culen LXXX Hollant dobbel seu pro

 Jacobus Coptiten datum in festo divisionis
 apostolorum.

BP 1177 f 381r 17 tza 15-07-1385.

Akte mbt haring.

.....
 [allectium] plenorum

1177 mf10 E 01 f.381v.

in crastino Alexii: dinsdag 18-07-1385.

Quarta post Alexii: woensdag 19-07-1385.

in profesto Magdalene: vrijdag 21-07-1385.

BP 1177 f 381v 01 tza 15-07-1385.

..... beloofde aan Mathijas Sorghe priester 50 oude schilden na maning te betalen.

.....
 [Ma]thije [So]rghe presbitro L aude scilde seu valorem ad monitionem persolvendos. Testes Sta et Meus

BP 1177 f 381v 02 di 18-07-1385.

Johannes verkocht aan Elizabeth ev Gerardus van Hemert de helft in 110 schapen en 26 stuks hoornvee, op de goederen, in Vessem. Deze helft zal, ~~gedurende 3 jaar~~, ingegaan afgelopen Pinksteren, op voornoemde goederen blijven, en de hoevenaar van die goederen zal deze helft, net zoals de andere helft die aan de hoevenaar behoort, ~~voeden~~. Elizabeth zal, op het eind van voornoemde 3 jaar, de helft van deze dieren, en wat ze hebben voortgebracht, ~~verkrijgen~~?. Wat intussen van die helft sterft of verloren gaat, komt voor rekening van voornoemde Elizabeth.

[Johannes] [medietatem ad se] spectantem in centum et X ovibus et in viginti sex peciis pecorum (dg: consistentibus) dictorum horenvees consistentibus supra bona (dg: dicti)
 sita in parochia de Vessem vendidit Elizabeth uxori Gerardi de Hemert promittens warandiam tali condicione quod dicta medietas manebit [ad spacium trium annorum] post festum (dg: nativitatis D Johannis) penthecostes (dg: sine medio se) proxime preteritum sine medio sequentium supra dicta [bona] et quod colonus dictorum interim dictam medietatem (dg: cu) sicut reliquam medietatem spectantem ad colonum premissorum et quod dicta Elizabeth habebit omnia emolumenta [de] dicta medietate proventura et in fine dictorum trium annorum dicta Elizabeth (dg: d) primodictam medietatem cum ?omnibus pro et depo.....
 ut dictus Johannes recognovit et promisit super omnia hoc tamen addito quod quidquid de (dg: premissis) dicta medietate (dg: de) nunc deinceps (dg: de p) morietur et annull.... ?fuerit (dg: .) dampnum exinde eveniens dicta Elizabeth sola portabit. Testes Jacobus et Jacobus datum in crastino Alexii.